



Støtteerklæring til Teach First Danmark fra Tårnby Kommune

Tårnby Kommune ønsker fortsat at udtrykke vores opbakning til, at Teach First Danmark kan opnå støtte og finansiering, så de også i fremtiden kan bidrage til at sikre dygtige lærere til vores skoler.

Tårnby Kommune har siden 2016 haft et godt samarbejde med Teach First Danmark. Vi oplever at have fået mange dygtige lærere via Teach First. I Tårnby har vi overvejende gode erfaringer med ansættelse af en lærer fra Teach First Danmark og ønsker derfor fortsat at have mulighed for dette.

Potentialet i Teach First Danmark

Vi ser et væsentligt potentiale i den almennyttige organisation Teach First Danmark og dens bidrag til at løse en vedvarende udfordring med at sikre kvalificerede lærere til at undervise i folkeskolen.

Vi ser særligt potentiale ved mulighederne for:

- **Fagligt engagement:** Teach First bidrager til at supplere fagligheden og engagementet på skolen gennem ansættelsen af andre lærerprofiler med andre spændende baggrunde og erfaringer, som selv er i en læringsproces, og som udviser stort engagement og motivation. Det er Tårnbys erfaring, at de nye profiler i overvejende grad medvirker til nye og anderledes debatter og læringsrefleksioner blandt personalerne på skolerne.
- **Initiativrige forandringsagenter:** Teach First rekrutterer initiativrige mennesker, der også bidrager som forandringsagenter med nye ideer i hele skolens lærerkollegium i en tid, hvor der generelt er stor brug for forandringsparathed og omstillingsevne i skoleverdenen.

Erfaringer med Teach First Danmark

Vi har gode erfaringer med at samarbejde med Teach First Danmark. Vi har gennem de fire år ansat tretten lærere gennem deres program. Vi er meget glade for samarbejdet, og vil meget gerne fortsætte det.

I Tårnby Kommune er der mulighed for at ansætte Teach First lærere på seks af kommunes syv skoler. Deltagergebyret betales overvejende af et statslige tilskud til "kompetenceudvikling for lærere og pædagoger". Dette statslige tilskud udløber i år, og det vil fremover have stor betydning for vores mulighed at kunne ansætte lærere gennem Teach First programmet. Derfor håber vi meget på, at de får et solidt finansieringsgrundlag.

Med venlig hilsen

06-11-20

Dato

Allan S. Andersen

Borgmester Allan S. Andersen, Tårnby Kommune